<sup>5</sup> Dinî hükümlerin gayeleri anlamında kullanılan bu tamlamanın terimleşerek İslam literatüründe yer alması maksûd, maksîd, makâsîd ve garaz kelimelerini "şer'î hükümlerin gayeleri" anlamında eserlerinin birçok yerinde kullanarak konunun önemini vurgulayan el-Cüveynî (ö. 478/1085) ve konuyu daha açık ve geniş bir şekilde işleyerek makâsîd anlayışına getirdiği yenilikler ile öğrencisi Gazzâlî'nin (ö. 505/1111) katkıları ile gerçekleşmiştir. Ayrıntılı bilgi için bk. Ertuğrul Boynukalın, "Makâsîdü's-Şerîa", *Türkiye Diyanet Vakfı İslam Ansiklopedisi*, XXVII, ss. 423-427.

mücadele ettikten sonra İslam'a açtığı topraklarda, yani savaş ile kazanılan topraklarda böyle bir kararı uygulamıştır.